
 1 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

 

31.10.2024          № 156-о 

 

 

Про підсумки проведення 

І (шкільного) етапу 

Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів 

у 2024/2025 навчальному році 

 

 

Відповідно до пунктів 2.1.-2.5. Положення про Всеукраїнські учнівські 

олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за 

№1318/20056, враховуючи Укази Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 23 липня 2024 року               № 

469/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 23 липня 2024 № 3891-IX року, з метою 

пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді, на 

виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 30.09.2024 № 1391 

«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і 

турнірів у 2024/2025 навчальному році», наказу по закладу освіти від 30.09.2024 

№ 142-о «Про підготовку та проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році», з 

метою підтримки та розвитку творчого потенціалу здобувачів освіти, 

організованого проведення І, ІІ етапів і підготовки до ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів з 07.10.2024 по 25.10.2024 

проведено І (шкільний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів (далі – Олімпіада) з дотриманням законодавства України в частині 

забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 

воєнного стану в Україні у дистанційному форматі. 

Аналіз звітів про проведення І (шкільного) етапу Олімпіад показав, що учні 

закладу взяли участь в олімпіадах з 11 предметів, а саме: 



 2 

українська мова та література – 15 учнів; 

математика – 12 учнів; 

англійська мова – 15 учнів; 

біологія – 5 учнів; 

географія – 12 учнів; 

хімія – 12 учнів; 

фізика – 4 учнів; 

історія – 8 учнів; 

правознавство – 4 учні; 

інформаційні технології – 3 учні; 

інформатика – 5 учнів. 

У І (шкільному) етапі Олімпіад з 11 навчальних предметів взяли участь 20 учнів 

8-11-х класів, що становить 48% від загальної кількості учнів 8-11-х класів.  

Найбільша кількість учасників в Олімпіаді з української мови та літератури і 

англійської мови (по 15 учнів), найменша – з інформаційних технологій (3 

учні). 

Учні закладу освіти не брали участь у І (шкільному) етапі Олімпіад з економіки 

оскільки предмет відсутній у навчальному плані КЗ «ХСШ №1» ХОР, з 

астрономії через брак бажаючих, з трудового навчання  з огляду на недостатню 

матеріально-технічну базу.  

Згідно з рішенням оргкомітету і журі 5 учнів-переможців направляються для 

участі у ІІ етапі Олімпіад з української мови та літератури, англійської мови, 

хімії, географії.  

Аналіз виконаних учнями олімпіадних завдань показав, що не всі діти 

володіють навчальним матеріалом, деякі учні мають прогалини у знаннях, не 

вміють належним чином формулювати думки, судження, аналізувати події, 

відповіді, робити висновки, допускають помилки у розв’язуванні задач, 

неуважно читають умови, мають труднощі у встановленні відповідності між 

поняттями, встановленні послідовності, роблять граматичні помилки. 

Зважаючи на вищезазначене, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчальної роботи Тимченко Н.В. забезпечити 

участь переможців І (шкільного) етапу у ІІ етапі Олімпіад серед закладів 

загальної середньої освіти обласного підпорядкування. 

Протягом листопада-грудня 2024 року 

2. Учителям-предметникам  здійснити  цілеспрямовану  підготовку  учнів  до  

 

участі в ІІ етапі Олімпіад згідно з поданими заявками. 

Протягом  листопада-грудня 2024 року 



 3 

3. Керівникам шкільних методичних об’єднань провести обговорення 

результатів І, ІІ етапів Олімпіад у 2024/2025 навчальному році на засіданнях 

шкільних методичних об’єднань, методичної ради. 

До 10.01.2024 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Тимченко Н.В. 

 

 

Т.в.о. директора закладу      Н. ТИМЧЕНКО



 4 

                                                Додаток  

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР 

від 31.10.2024 № 156-о 

ЗВІТ 

про проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 2024/2025 навчального 

року у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  

 
№ 

з/п 

Назва предмета 

8 клас 9 клас 10 клас 11  клас Кількість 

переможців  

І етапу за 

ступенями 

дипломів 

Кількість 

учасників 

олімпіади 

(осіб) 

В
сь

о
г
о

 

І ІІ ІІІ 

В
сь

о
г
о

 

І ІІ 
ІІ

І 

В
сь

о
г
о

 

І ІІ ІІІ 

В
сь

о
г
о

 

І ІІ ІІІ 

 

 

І ІІ ІІІ 

1.  Українська мова та література 4 0 0 2 4 0 1 1 3 1 0 0 4 1 1 0 2 2 3 15 

2.  Англійська мова      5 0 0 0 1 0 0 0 6 1 0 2 1 0 2 12 

3.  Математика 1 0 0 0 5 0 0 0 3 0 0 0 6 0 0 1 0 0 1 15 

4.  Інформаційні технології    
 

    1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 

5.  Хімія 0 0 0 0 6 0 1 1 2 1 0 0 4 0 2 1 1 3 4 12 

6.  Фізика 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 5 

7.  Біологія 2 0 0 2 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5 

8.  Географія 3 0 0 2 3 0 0 3 2 1 0 0 4 0 2 2 1 2 7 12 

9.  Історія 3 0 0 0 2 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 

10.  Інформатика     2 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 5 

11.  Правознавство     4 0 0 0         0 0 0 4 

Разом 13 0 0 6 36 0 4 6 17 3 0 0 30 2 5 6 5 9 20 96 

 
Ніна Тимченко +380679799006 


